universa, constituatur, quem Universitatis diem nuncupati licebit: quo qui

dem die clerus in omnibus templis, propositis rationibus ac necessitatibus 

Athenaei Washingtoniensis, populum ad maiorem quam poterit largita

tem excitet et stipem, quo modo Ordinario placuerit, corrogandam curet. 

Idque ceteroquin per reliquum anni tempus neglegendum non erit. Quid 

enim vetat quominus in unaquaque dioecesi et paroecia ex ns sacerdotibus 

et fidelibus, qui velint Universitati aliquanto certiora et firmiora, quantum 

in se erit, caritatis suae beneficia impertire, consociatio quaedam coalescat 

in varias distincta classes seu ordines pro maiore vel minore annua pecuniae 

vi, quam se quisque daturum promittat ac spondeat? In qua cavendum ne 

suus pueris locus et ordo desit, qui, ut molliore sunt animo et ad nobilis

sima quaeque plerumque comparato, maximum Institutum vestrum, quod 

didicerint esse et fore suae religionis et patriae praesidium, facile, parenti-
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bus ducibus ac suasoribus, amabunt et de suo peculiolo certatim iuvare 

studebunt: siquidem consentaneum plane est ut Universitati ab ipsa pue

ritia opituletur qui, cum adoleverit, sapientiam ibidem hauriet et omnia 

quae ad vitae laudem pertineant. Habetis igitur, dilecti filii Nostri et vene

rabiles fratres, quae in Athenaei Washingtoniensis bonum vobis, pro aposto

lico officio ac paterna solhcitudine Nostra, proponere censuimus: etsi vix 

quidem opus erat ut haec vos doceremus; cum in hoc etiam rerum genere 

- nempe in coeptis optimis corrugata stipe promovendis - magnopere ipsi 

excellatis. Hisce omnibus ad effectum deductis, fieri non poterit quin Re

ctori novensili suppetat unde, auctis magisteriis studiorumque adiumentis, 

fructuosius suo munere perfungatur. Rem de cetero Nobis pergratam fece

ritis si quae Athenaei magni profectum, iudicio cuiusque vestro, aut matu

rare aut retardare queunt, de iis Nos diligenter edocueritis, ut quoties 

res postulaverit Nostram interponere auctoritatem utiliter possimus. 

Interea caelestium praenuntia donorum itemque paternae benevolentiae 

Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam vobis, dilecti filii Nostri et 

venerabiles fratres, clero et populo vigilantiae vestrae concredito usque 

omnibus qui quoquo modo Universitatem iuverint amantissime in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis Octobris anno 

MDCCCCXXVIII, Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 

II 

AD EMUM P. D. PETRUM, S. R. E. PRESB. CARDINALEM SEGURA Y SAENZ, 
ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM: DE CONVENTU MUSICAE SACRAE PRO
VEHENDAE EX HISPANIA UNIVERSA. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Certiores 

nuper facti sumus Conventum musicae sacrae provehendae ex Hispania 

universa mox Victoriae actum iri, anno quidem exeunte quinto et vice

simo ex quo decessor Noster p. r. Pius X novam legem de musica in templis 

adhibenda motu proprio promulgavit. Optimum sane consihum vos iniistis 

planeque dignum eo pietatis ardore quo hispani in decore domus Dei cu

rando tantopere enitent. Ecquid autem magis templi maiestatem decet 

quam sacris eis concentibus in liturgia uti, quibus commoti fideles et reli-
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giosius diTina mysteria participent et animos fidentius ad Deum erigendo 

magnam eius gloriam concelebrent? Dent igitur operam cum Ordinarii tum 

curiones ut scholae cantorum ubique, si possibile est, constituantur grego

rianum cantum, uti vocant, non neglegentes, qui quidem si rite ab universo 

populo efficiatur, tantam vim habet pietatem fidemque excitanda Nos vero 

qui eandem legem, quam Pius X motu proprio edixerat, dudum in Litteris 

ad dilectum filium Nostrum Cardinalem Bisleti, die x x n i mensis Augusti 

anno MDCCCCXXHI datis, confirmavimus ratamque habuimus, id fore confi

dimus ut, quemadmodum ceterae liberales artes domum Dei merito conde

corant, ita musica sacra, bonis omnibus adnitentibus, eam istic assequatur 

dignitatem quam maiestas sacri loci expostulat. Qua spe laeti, tibi impri

mis, dilecte fili Noster, ceteris in episcopatu collegis iisque omnibus qui 

Conventui intererunt, apostolicam benedictionem, divinorum auspicem 

munerum paternaeque benevolentiae Nostrae testem, amantissime in 

Domino impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x v i n mensis Octobris anno 

MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 

III 

AD EMUM P. D. ADOLFUM TIT. S. AGNETIS E X T R A MOENIA S. E. E. PRESB. 

CARD. BERTRAM, EPISCOPUM WRATISLAVIENSEM: DE COMMUNIBUS ACTIO

NIS CATHOLICAE PRINCIPIIS ET FUNDAMENTIS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae 

Nobis haud ita pridem nuntiasti, coepisse ac fecisse te, ut Actionis Catho

licae incrementa apud tuos proveheres, iis profecto non parum delectati 

sumus; qua quidem in re, tua quoque in Apostolicam Sedem observantia 

ex eo apparet, quod tibi in votis esse aperiebas, scilicet ut Nosmetipsi,